ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2017 N2 719-ПП
г. Екатеринбург

О порядке формирования, ведения и утверждения регионального перечня
(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ

А.В. Орлов
Исполняющий обязанности
Губернатора Свердловской об

В целях реализации пункта 3 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:
1) Порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ (прилагается);
2) Перечень видов деятельности, по которым исполнительными органами

государственной власти Свердловской области формируется региональный перечень
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ (прилагается).

2. Исполнительным органам государственной власти Свердловекой области,
указанным в Перечне видов деятельности, по которым ИС\lОлнительными органами
государственной власти Свердлове кой области формируется региональный перечень
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ, сформировать
региональный перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ
в срок до 1 ноября 2017 года.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловекой области
от 20.01.20 15 N~8-1111«Об утверждении 110рядка формирования, ведения и утверждения
ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказ'ываемых и выполняемых
государственными учреждениями Свердловской области» (<<Официальныйинтернет-портал
правовой информации» (ww\v.pravo.gov.ru), 2015, 23 января, N~ 6600201501230008)
с изменениями, внесенными постановлением I1равительства Свсрдловской области
от 29.12.2016 N~917-1111,с 1 января 2018 года.

4. Установить, что положения настояшего постановления применяются
при формировании государственных (муниципальных) заданий на оказание
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ), начиная с государственных
(муниципальных) заданий на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области - Министра финансов Свердловской области
Г.М. Кулаченко.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его
Офl'циального опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

2
УТВЕРЖДЕН
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 12.10.2017 N2 719-ПП
«О порядке формирования, ведения
и утверждения регионального
перечня (классификатора)
государственных (муниципальных)
услуг и работ»

ПОРЯДОК
формирования, ведения и утверждения регионального перечня

(классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ

1. Настоящий порядок устанавливает требования к формированию, ведению
и утверждению регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые)
перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг,
оказываемых физическим лицам, и работ (далее - региональный перечень).

2. Региональный перечень формируется и ведется исполнительными
органами государственной власти Свердловской области, указанными в Перечне
видов деятельности, по которым исполнительными органами государственной
власти Свердловской области формируется региональный перечень
(классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ (далее -
Перечень видов деятельности), утвержденном Правительством Свердловской
области (далее - уполномоченные исполнительные органы государственной
власти Свердловской области), в электронной форме в программном комплексе
«Информационная система управления финансами» исходя из положений
нормативных правовых актов Свердловской области (муниципальных правовых
актов органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области).

З. Уполномоченные исполнительные органы государственной власти
Свердловской области формируют и ведут региональный перечень i1О видам
деятельности, указанным в Перечне видов деятельности.

4. В региональный перечень в отношении каждой государственной
(муниципальной) услуги или работы включается следующая информация:

1) наименование государственной (муниципальной) услуги или работы;
2) указание на коды Общероссийского классификатора видов

экономической деятельности, соответствующих государственной
(муниципальной) услуге или работе;

3) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;
4) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги

или выполнения работы;

3

5) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги
или работы;

6) наименования показателей, характеризующих объем и (или) качество
государственной (муниципальной) услуги или работы, и единицы их измерения.

5. Информация, сформированная соответствующим уполномоченным
исполнительным органом государственной власти Свердловской области
по каждой государственной (муниципальной) услуге или работе в соответствии
с пунктом 4 настоящего порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.
6. Порядок формирования информации для включения в реестровую запись,

формирования (изменения) и согласования реестровой записи, структура
уникального номера реестровой записи устанавливаются 11инистерством
финансов Свердловской области.

7. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке
действовать от имени соответствующего уполномоченного исполнительного
органа государственной власти Свердловской области, и направляются
в электронной форме на согласование в 11инистерство финансов Свердловской
области.

11инистерство финансов Свердловской области не позднее десятого
рабочего дня со дня направления реестровых записей согласовывает
их или отказывает в согласовании с указанием причин отказа.

8. Совокупность подписанных соответствующими уполномоченными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
и согласованных 11инистерством финансов Свердловской области реестровых
записей образует утвержденный региональный перечень.

9. Ведение регионального перечня по соответствующему виду деятельности
осуществляется соответствующим уполномоченным исполнительным органом
государственной власти Свердловской области путем формирования информации,
указанной в пункте 4 настоящего порядка, для образования новых реестровых
записей, внесения изменений в информацию, содержащуюся в действующих
реестровых записях, или признания утратившими силу действующих реестровых
записей.

Каждой вновь образованной (измененной) реестровой записи присваивается
уникальный номер.

Вновь образованные (измененные) реестровые записи подписываются
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного
в установленном порядке действовать от имени соответствующего
уполномоченного исполнительного органа государственной власти Свердловской
области, и подлежат согласованию с 11инистерством финансов Свердловской
области в соответствии с пунктом 7 настоящего порядка.

10. Форма заявки для внесения изменений в региональный перечень,
направляемых органами местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, и исполнительными
органами государственной власти Свердловской области в адрес уполномоченных

4

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, сроки
рассмотрения таких заявок и порядок взаимодействия между уполномоченными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
и иными государственными органами Свердловской области (органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области) по ведению регионального перечня устанавливаются
Министерством финансов Свердловской области.

11. Изменения, которые вносятся в региональный перечень, могут
применяться для формирования государственного (муниципального) задания
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
на очередной финансовый год и плановый период при наличии бюджетных
ассигнований в соответствующем бюджете (проекте бюджета).

12. Региональный перечень размещается Министерством финансов
Свердловской области на едином портале бюджетной системы Российской
Федерации (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации.

http://www.bus.gov.ru

5
УТВЕРЖДЕН
постановлениемПравительства
Свердловской области
от 12.10.2017 NQ719-ПП
«О порядке формирования, ведения
и утверждения регионального
перечня (классификатора)
государственных (муниципальных)
услуг и работ»

ПЕРЕЧЕНЬ
видов деятельности, по которым исполнительными органами

государственной власти Свердловекой области формируется региональный
перечень (классификатор) государственных (муниципальных) услуг и работ

Номер Наименование вида деятельности Ответственный исполнительный
строки орган государственной власти

Свердловской области
1 2 3
1. Общественное питание Министерство

агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской
области

2. Энергоэффективность Министерство энергетики
и энергетика и жилищно-коммунального

. хозяйства Свердловской области
3. Воспроизводство и использование Министерство природных

природных ресурсов, охрана ресурсов и экологии
окружающей среды Свердловской области

4. .Деятельность в области Министерство природных
гидрометеорологии и смежных ресурсов и экологии
с ней областях, мониторинг Свердловской области
состояния окружающей среды,
ее загрязнения

5. Лесное хозяйство Департамент лесного хозяйства
Свердловской области

6. Культура Министерство культуры
Свердловской области

7. Туризм Министерство инвестиций
и развития Свердловской области

8. Здравоохранение Министерство здравоохранения
Свердловской области

6

1 2 3
9. Связь, информационно- Департамент информатизации

коммуникационные технологии и связи Свердловской области
10. Средства массовой информации Департамент информационной

политики Свердловской области
11. Молодежная политика Департамент молодежной

политики Свердловской области
12. Образование Министерство общего

и профессионального образования
Свердловской области

13. Сельское хозяйство Министерство
агропромышленного комплекса
и продовольствия Свердловской
области

14. Ветеринария Департамент ветеринарии
Свердловской области

15. Транспорт и дорожное хозяйство Министерство транспорта
и дорожного хозяйства
Свердловской области

16. Государственная регистрация .Министерство по управлению
прав на недвижимое имущество государственным имуществом
и сделок с ним и государственный Свердловской области
кадастровый учет объектов ,
недвижимости, государственная
кадастровая оценка

17. Предоставление государственных Министерство инвестиций
(муниципальных) услуг субъектам и развития Свердловской области
малого и среднего
предпринимательства
организациями, образующими
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

18. Обеспечение предоставления Департамент информатизации
государственных и связи Свердловской области
(муниципальных) услуг
в многофункциональных центрах
предоставления государственных
(муниципальных) услуг

19. Социальная защита населения Министерство социальной
политики Свердловской области

20. Содействие занятости населения Департамент по труду и занятости
населения Свердловской области

21. Защита населения и территорий Министерство общественной

1

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

7

2
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, пожарная безопасность
и безопасность людей на водных
объектах, ажданская обо она
Жилищно-коммунальное
хозяйство, благоустройство

Градостроительная деятельность,
строительство и архитектура,
геодезия и ка то а ия
Физическая культура и спорт

Охрана труда

Опека и попечительство
несове шеннолетних аждан
Архивное дело

Управление государственными
(муниципальными) финансами
и ведение бухгалтерского
(бюджетного) учета, составление
и представление бухгалтерской
(финансовой) отчетности,
налоговое конс льти ование

3
безопасностиСвердловской
области

Министерство энергетики
и жилищно-коммунального
хозяйства Све дловской области
Министерство строительства
и развития инфраструктуры
Све дловской области
Министерство физической
культуры и спорта Свердловской
области
Департамент по труду и занятости
населения Све дловской области
Министерство социальной
политики Све дловской области
Управление архивами
Све дловской области
Министерство финансов
Свердловской области

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

		2017-10-13T15:08:47+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа